UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ - REITORIA DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE
PROCISA

Universidade Federal de Roraima
Campus Paricarana

Av. Cap. Ene Garcez, N.º 2413 – Bairro Aeroporto  CEP: 69.304-000 Boa Vista/RR
Telefone: (95) 3623-5236 – procisa@ufrr.br

Edital n.º 013/2014 – PROCISA.                                                     Boa Vista - RR, 08 de Agosto de 2014.

                     A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA

SAÚDE - PROCISA torna público a PONTUAÇÃO dos critérios de seleção para Aluno Especial 2014.2,

referido no Edital n. 012/2014. Os candidatos estão relacionados de acordo com a opção pretendida, da

seguinte forma:

1ª OPÇÃO

CÓDIGO DISCIPLINA DOCENTE

PCS 1103 Bioestatística Prof. Dr. Frank James

NOME TOTAL DE PONTOS

Eric Gomes Silveira 24

Tamires Mendes Almeida  13

Estácio Cleber de Melo 10

Raphael Florindo Amorim 8

Fabíola Fernanda da Silva Barros  4

Cleidson Junio Moreira da Silva  3

Marcela Prado Aguiar 1

Regina Claudia Rebouças Mendes Alho  Não atende o item 2.2.2

1ª OPÇÃO

CÓDIGO DISCIPLINA DOCENTE

PCS 1102 Epidemiologia e Atenção à Saúde Prof. Dr. Pellegrini

NOME TOTAL DE PONTOS

Diego Araújo de Almeida  27

Olindina América Sales Medeiros  26

Eliane Alves Campos 15

Juliane Pavezi Silveira Boteselle 13

Thaiz Cristina Mujica de Almeida  12

Marisete Campos Aires do Nascimento  11

Igor Calazans Duarte de Melo  11

Jeanes da Silva Holanda 5

Maria José Mendes da Silva  5

Eliene Mendes de Oliveira  1

Josianne Socorro Viana Maia  1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ - REITORIA DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE
PROCISA

Universidade Federal de Roraima
Campus Paricarana

Av. Cap. Ene Garcez, N.º 2413 – Bairro Aeroporto  CEP: 69.304-000 Boa Vista/RR
Telefone: (95) 3623-5236 – procisa@ufrr.br

1ª OPÇÃO

CÓDIGO DISCIPLINA DOCENTE

PCS 1210 Diagnóstico em Bioquímica Aplicada à

Saúde

Prof. Dr. Pablo

NOME TOTAL DE PONTOS

Lydia Dayana Meneses Frota 19

Ludmila Franklin Augusto  10

1ª OPÇÃO

CÓDIGO DISCIPLINA DOCENTE

PCS 1208 Atenção à Saúde Indígena Prof.ª Dr.ª Fabíola

NOME TOTAL DE PONTOS

Maria dos Remédios da Silva Cruz  5

1ª OPÇÃO

CÓDIGO DISCIPLINA DOCENTE

PCS 1209 Bioética, Biossegurança e Humanização

em Saúde

Prof.ª Dr.ª Joelma

NOME TOTAL DE PONTOS

Iaci Gama Fortes 44

Isabela Alves de Lima 11

Stéfanie Angelica Gimenez dos Santos  4

1ª OPÇÃO

CÓDIGO DISCIPLINA DOCENTE

PCS 1212 Desenvolvimento e Sustentabilidade

de Políticas em Saúde

Prof.ª Dr.ª Sandra

NOME TOTAL DE PONTOS

Liviany Vieira Martins 19

Caerlívia Dalila Regilene de Medeiros Freitas  14

1ª OPÇÃO

CÓDIGO DISCIPLINA DOCENTE

PCS 1202 Sistema de Informação em Saúde Prof. Dr. Allex

NOME TOTAL DE PONTOS

Cícero Cardozo de Almeida Filho 30

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ - REITORIA DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE
PROCISA

Universidade Federal de Roraima
Campus Paricarana

Av. Cap. Ene Garcez, N.º 2413 – Bairro Aeroporto  CEP: 69.304-000 Boa Vista/RR
Telefone: (95) 3623-5236 – procisa@ufrr.br

2ª OPÇÃO

2ª OPÇÃO

CÓDIGO DISCIPLINA DOCENTE

PCS 1103 Bioestatística Prof. Dr. Frank James

NOME TOTAL DE PONTOS

Olindina América Sales Medeiros 26

Maria José Mendes da Silva  5

Eliene Mendes de Oliveira  1

2ª OPÇÃO

CÓDIGO DISCIPLINA DOCENTE

PCS 1102 Epidemiologia e Atenção à Saúde Prof. Dr. Pellegrini

NOME TOTAL DE PONTOS

Eric Gomes Silveira 24

Lydia Dayana Meneses Frota 19

Caerlívia Dalila Regilene de Medeiros Freitas  14

Estácio Cleber de Melo 10

Ludmila Franklin Augusto 10

Raphael Florindo Amorim 8

Stéfanie Angelica Gimenez dos Santos  4

2ª OPÇÃO

CÓDIGO DISCIPLINA DOCENTE

PCS 1208 Atenção à Saúde Indígena Prof.ª Dr.ª Fabíola

NOME TOTAL DE PONTOS

Fabíola Fernanda da Silva Barros  4

2ª OPÇÃO

CÓDIGO DISCIPLINA DOCENTE

PCS 1210 Diagnóstico em Bioquímica Aplicada à

Saúde

Prof. Dr. Pablo

NOME TOTAL DE PONTOS

Igor Calazans Duarte de Melo  10

Marcela Prado Aguiar 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ - REITORIA DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE
PROCISA

Universidade Federal de Roraima
Campus Paricarana

Av. Cap. Ene Garcez, N.º 2413 – Bairro Aeroporto  CEP: 69.304-000 Boa Vista/RR
Telefone: (95) 3623-5236 – procisa@ufrr.br

2ª OPÇÃO

CÓDIGO DISCIPLINA DOCENTE

PCS 1202 Sistema de Informação em Saúde Prof. Dr. Allex

NOME TOTAL DE PONTOS

Diego Araújo de Almeida  27

Thaiz Cristina Mujica de Almeida  12

Maria dos Remédios da Silva Cruz  5

2ª OPÇÃO

CÓDIGO DISCIPLINA DOCENTE

PCS 1212 Desenvolvimento e Sustentabilidade

de Políticas em Saúde

Prof.ª Dr.ª Sandra

NOME TOTAL DE PONTOS

Cícero Cardozo de Almeida Filho 30

Isabela Alves de Lima 11

Jeanes da Silva Holanda 5

Josianne Socorro Viana Maia  1

2ª OPÇÃO

CÓDIGO DISCIPLINA DOCENTE

PCS 1209 Bioética, Biossegurança e Humanização

em Saúde

Prof.ª Dr.ª Joelma

NOME TOTAL DE PONTOS

Liviany Vieira Martins 19

Eliane Alves Campos 15

Juliane Pavezi Silveira Boteselle 13

Tamires Mendes Almeida  13

Marisete Campos Aires do Nascimento 11

Cleidson Junio Moreira da Silva  3

Prof. Dr. RICARDO ALVES DA FONSECA

Coordenador em exercício do PROCISA/UFRR